S-r ttü,.f
PODER LEGISLATIVO

cÂvnne uuntctPAL DE PAU Dos FERRoS
peúcto vrR. FRANctsco LopEs roReuATo

IrrrorCeçÃo xe üL0" /zoZs

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Deusivân dos Santos Nasário
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer o conserto dos bancos da Praga

Ezequiel Fernandes, localizado na Rua São Benêdito,
Balrro São Benedito.

O Vereador Jaime de Carvalho, abaixo
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa,
esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à

Almeida Nascimento, o conserto dos bancos da Praça

Beirro São Benedito.

assinado, no uso de atribuições legais e
para quê seja discutida e submetida ao
Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Ezequiel Fernandes na Rua São Benedito,

Jusüficatiw:

Considerando que a Praça Ezequiel Fernandes está localizada em uma das
principais vias de circulação da cidade e desempenha um papel importante no convívio social e

no lazer da população;

Considerando que, atualmente, nenhum dos bancos da referida praça encontra-se
em condições adequadas para uso, estando muitos deles sem â parte do assento e do encosto ou
completamente danifi cados por cupins;

Venho, por meio desta, indicar ao Executivo Municipal a necessidade urgente de
manutenção e conserto dos bancos da Praça da Rua São Benedito, garantindo conforto e

segurança para os munÍcipes que uülizam o espaço para lazer, descanso e aüvidades sociais.

A revitalização desta praça contribuirá para a valorização do local, tornando-o mais
acolhedor para famílias, idosos e demais frequentadores, além de estimular a preservação do
patrimônio público.

Diante do exposto, conto com a atenção do Execuüvo Municipal para a execução
desta melhoria, que beneficiará diretamente a população local.

das Sessões da Câmara Munici pal de Pau dos Ferros,
J^|ME DE CÂRVALHO

^rírao
d. rb.E ósirtF J^rn or

coÍÂ NEroís 7e5263,í86 ffitr"'ffiàTffiffi*
Jaime de Carvalho

Vereador

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-29

llrtA

Elrpnoveoo Elepnovroo
il t \ t.;,,',Pa.t

tr3!^0 oRorlna

crrrlr
E'tru0t

Ç

iEcÉoroo tl:
HortA:

CEP: 59.90G0O0 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

{+l
PODER LEGISI.ATIVO

cÂuml uututclpAl- DE pAU Dos FERRos
paúcro vrR. FRANcrsco LopEs roReuATo

r!, tv-, JJJf sJva

CEP: 59.9oG ü)o Pau dos Ferros, RN - https://câmarapaudosferros. rn.gov. br/

tgll
PODER I..EGISTAIIVO

cÂuml uurrtrcrpAl DE pAU Dos FERRoS
paúcro vrn. FRANclsco ropEs roReuATo

CEE 59SO{ÍD hu do fanm, nf - Htp,ilaiz-efeudoof;errsrJnsoubr/

(-

.§1
."

,,Í9,'
'' t ,rtl'

f'r
i

;:

-t.-It- ttqal (r
tl a),

jÚ-r-;--3.€ *-'N* si-g

l

{+l
PODER LEGISTATIVO

cÂulRa n,tuntclpAl DE pAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANcrsco LopEs ToReuATo

\
!!t!rvii!. \\ã, JJJ4 À

CEP: 59.9ü}oOO Pau dos Ferros, RN - httPsl /camanpavdosÍerros,tn.gov.brf

.1*5-p*."f /

a.

Ia\
/

-&
ryt

I

*-r {túí
PODER LEGISTATIVO

cÂuaRa naurutclpAt DE pAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANcrsco LopEs roReuATo

I
(

r

\q, JrJ' 12v-

CEP: 59.9OG0O0 Pau dos Ferros, BN - https://camerapaudosferos.rn.gov.br/

*-JElbSÍ L-

t

ffi

l

,,,

' .1,/,

r--*E- ,1

a E
\

L.

7t-.

§
t I

I?

i'

L-t
-l

E
-i

\_

OAMARA MUNICTPAL DE PAU DOS FERROS

,No:,.
Telefone: 88888888

)ommoo8
cÂMAR.A
MUNICIPAL

i.!Li+=#

07. sEssÃo oRDr[iiRrÀ Do 1" pERÍooo LEcrsl,,ÀTrvo DE 2025

HÀIORIÀ SIHPI,ES

oa/D4 / 202s

13.7L r22

11

sEssÃo:

AUTOB DAÍAi

P. DA sEssÀo: HOBA

ÍrPo vorAÇÃo: PFESE'.TTES:

JÀIHE DE CÀRVÀI.HO

INDlI,lATERIÂ:

JAIME DÊ CARVALHO

DÉUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KABIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINÂI.DO ALVES

SARGENTO i/IONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PÍ

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

AI,SENTE

PRESENTE

AI,ISENTE

PRESENTE

PRES€NTE

PRESENÍE

PBESENIE

PBESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENIE

PRESE {TE

AUS

Ats

SIM

AUS

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

VEREADOR PARTIOO PRESENçA

APXOYADO
sDt

D

ÀasET
Ernenta:

oa sEsÃo

0

0

REet ÊR o co{sErro ÍDs aAracos DA pR çA EzEet rEL FERrÂif,)Es, Locnrzloa xA Rua sÃo
BEÍ{EDrro, BÂrRRo sÃo aE EDrro.

datashopstudio@holmail.com Pag 01

voTo